
UCHWAŁA NR XXXIX.329.2022 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

w sprawie planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach prowadzonych przez 
Gminę Wilczyn na rok 2022 

Na podstawie art. 70a ust. 1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1762) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) 
po zaopiniowaniu przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli, Rada Gminy Wilczyn uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się na 2022 rok plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
zatrudnionych w przedszkolach, szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Wilczyn, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8 % 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach Gminy Wilczyn. 

§ 3. Ustala się na 2022 rok formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznane, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 4. Ustala się na 2022 rok maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły 
wyższe i placówki kształcenia nauczycieli oraz koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, 
wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia 
zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe 
oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz zasady 
przyznawania środków na dofinansowanie dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli Gminy 
Wilczyn w wysokości 750,00 zł (słownie: siedemset pięćdziesiąt złotych 00/100) za semestr dla jednego 
uprawnionego nauczyciela. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyn. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D8707DC-A93E-482F-827B-E18C2C1D06DB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX.329.2022 

Rady Gminy Wilczyn  

z dnia 25 lutego 2022 r. 

 

PLAN DOFINANSOWANIA FORM DOSKONALENIA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W PRZEDSZKOLACH, SZKOŁACH 

PODSTAWOWYCH, DLA KTÓRYCH ORGANEM PROWADZĄCYM JEST GMINA WILCZYN 

Lp.  Szkoła Podstawowa im. Jana 

Pawła II w Wilczynie 

Szkoła Podstawowa  

im. Tony Halika w Kaliskach 

Gminne przedszkole „Bajka”  

w Wilczynie 

1. Koszty związane z podróżą służbową nauczycieli 

biorących udział w formach doskonalenia 

zawodowego oraz osób organizujących i 

prowadzących daną formę doskonalenia 

zawodowego 

1 500,00 1 500,00 1000,00 

2. Koszty wynagrodzenia osób prowadzących daną 

formę doskonalenia zawodowego nauczycieli i 

działania w ramach wspomagania szkół oraz sieci 

współpracy i samokształcenia dla nauczycieli – 

niebędącymi pracownikami publicznej placówki 

doskonalenia nauczycieli, publicznej biblioteki 

pedagogicznej lub publicznej poradni 

psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni 

specjalistycznej, która tę formę, wspomaganie lub 

sieć organizuje 

15 000,00 3 600,00 2 000,00 

3. Opłaty pobierane za formy doskonalenia 

zawodowego nauczycieli 
14 000,00 2 500,00 1 500,00 

4. Koszty druku i dystrybucji materiałów 

szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli  
3 500,00 1 000,00 500,00 

RAZEM 34 000,00 8 600,00 5 000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D8707DC-A93E-482F-827B-E18C2C1D06DB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX.329.2022 

Rady Gminy Wilczyn  

z dnia 25 lutego 2022 r. 

 

Formy i specjalności kształcenia, na które przyznane jest dofinansowanie w 2022 roku 

1. Ustala się formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznane: 

1) Studia podyplomowe. 

2) Inne formy doskonalenia zawodowego: seminaria, konferencje szkoleniowe, szkolenia, warsztaty metodyczne i przedmiotowe, kursy doskonalące  

i wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie 

psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne. 

3) Szkolenia Rad Pedagogicznych. 

 

2. Ustala się następujące specjalności, na które przyznawane jest dofinansowanie: 

Lp. Formy kształcenia Specjalności 

1. Studia podyplomowe. - Matematyka, 

- Fizyka, 

- Edukacja dla bezpieczeństwa, 

- Doradztwo zawodowe, 

- Autyzm, 

- Wychowanie do życia w rodzinie. 

2. Inne formy doskonalenia zawodowego: seminaria, konferencje szkoleniowe, 

szkolenia, warsztaty metodyczne i przedmiotowe, kursy doskonalące i wspomaganie 

szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli prowadzone przez 

placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym 

poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne 

 

Zgodnie z planem doskonalenia zawodowego nauczycieli 

w placówce oświatowej i potrzebami wynikającymi z : 

- nadzoru pedagogicznego, 

- wyników egzaminu ośmioklasisty, 

- z zadań związanych z realizacją podstawy 

programowej kształcenia ogólnego, 

- wymagań wobec szkół, 

- wniosków nauczycieli o dofinansowanie kosztów 

doskonalenia, o które ubiega się nauczyciel. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D8707DC-A93E-482F-827B-E18C2C1D06DB. Podpisany Strona 1



3. Szkolenia Rad Pedagogicznych Zgodnie z planem doskonalenia zawodowego nauczycieli 

w placówce oświatowej i potrzebami wynikającymi z: 

- nadzoru pedagogicznego, 

- wyników egzaminu ośmioklasisty, 

- z zadań związanych z realizacją podstawy 

programowej kształcenia ogólnego, 

- wymagań wobec szkół, 

- wniosków nauczycieli o dofinansowanie kosztów 

doskonalenia, o które ubiega się nauczyciel. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D8707DC-A93E-482F-827B-E18C2C1D06DB. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

